
МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ
“30” мая 2016 г.

г. Махачкала
№380-06

«О внесе 
предоставлен 

Республики Даг^ 
разряда «Кандид 
утвержденный пр 

Респ>|

йии изменений в Административный регламент 
ия Министерством по физической культуре и спорту 
стан государственной услуги «Присвоение спортивного 
ат в мастера спорта» и первого спортивного разряда», 
иказом Министерства по физической культуре и спорту 
блики Дагестан от 11 июля 2012 года № 604»

В целях пр 
по физической ку. 
с действующим зако

иведения нормативных правовых актов 
льтуре и спорту Республики Дагестан в 
нодательством Российской Федерации

Министерства
соответствие

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством 
по физической культуре и спорту Республики Дагестан государственной услуги 
«Присвоение спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта» и первого 
спортивного разряда», утвержденный приказом Министерства по физической 
культуре и спорту Республики Дагестан от 11 июля 2012 года № 604 
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 30 июля 2012 
года, регистрационный № 1856), следующие изменения:

- в пункте 4 слова «телефоны для справок: (8722) 61-10-04, 61-11-19; факс: 
(8722) 61-10-04;», заменить словами «телефон Министерства: 8 (8722) 61-11-26; 
факс Министерства: 8 (8722) 61-11-26;».

- в пункте 5 слова «отделом профессионального образования 
и подготовки резерва», заменить словами «отделом спорта Управления физической 
культуры, спорта и подготовки резерва».



- пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной услуги, не предусмотрено.».
- пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Предоставление государственной услуги осуществляется без взимания 

государственной пошлины или иной платы.».
- пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Регистрация документов о предоставлении государственной услуги, 

в том числе в электронной форме, осуществляется в день поступления (при 
поступлении в электронном виде в нерабочее время - в ближайший рабочий день, 
следующий за днем поступления указанных документов).».

- пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Вход в здание, в котором предоставляется государственная услуга, 

оборудуется вывеской, содержащей информацию о наименовании и режиме 
работы.

Вход в здание оборудуется в соответствии с требованиями, 
обеспечивающими беспрепятственный доступ лиц с ограниченными 
возможностями здоровья (пандусы, поручни, другие специальные 
приспособления).

На территории, прилегающей к зданию, в котором предоставляется 
государственная услуга, организуются места для парковки автотранспортных 
средств, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья.

Кабинеты для приема заявителя должны быть оснащены специальным 
оборудованием, аппаратурой, инструментами, обеспечивающими предоставление 
государственной услуги.

Рабочие места работников, осуществляющих предоставление 
государственной услуги, оборудуются средствами вычислительной техники 
и оргтехникой, позволяющими организовать исполнение услуги в полном объеме.

Кабинеты, предметы и оборудование, используемые при оказании 
государственной услуги, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим 
правилам и нормативам.».

2. Отделу правового регулирования и внутреннего аудита Министерства 
по физической культуре и спорту Республики Дагестан (А.М. Магомедов):

- в срок не позднее 3 дней со дня подписания направить настоящий приказ на 
государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан;

- в срок не позднее 3 дней со дня государственной регистрации направить 
копию настоящего приказа в Министерство юстиции Республики Дагестан для 
размещения (опубликования) на интернет-портале правовой информации 
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru);

- в срок не позднее 7 дней после принятия, направить 
копию настоящего приказа в Управление министерства юстиции Российской 
Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр 
нормативных правовых актов Республики Дагестан.

http://www.pravo.e-dag.ru


3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по 
физической культуре и спорту Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagsport.mV

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя министра З.М. Салаутдинова.

Министр М.Ю. Магомедов

http://www.dagsport.mV

